
اتفاق روز

صعود با اقتدار 
تیم ملی والیبال زنان ایران با اقتدار و با 3برد متوالی راهی مرحله نیمه‌نهایی مسابقات قهرمانی زنان آسیای 
مرکزی )کاوا( شد. در این رقابت‌ها که به میزبانی شهر کاتماندو نپال برگزار می‌شود، شاگردان لی دو هی 

بعد از شکست‌دادن بنگلادش و سریلانکا، دیروز هم قزاقستان را بردند و به جمع 4تیم اول رسیدند.

به یاد رهبر شهید 
نام کاروان ورزشی ایران در بازی‌های آسیایی داخل سالن ۲۰۲۶ ریاض انتخاب شد؛ »قائد شهید«. کمیته ملی 
المپیک با الهام از عنوان رهبر شهید جهان اسلام این نام را برای کاروان انتخاب کرد، شعار »یاوران کشوردوست« 
را هم به‌عنوان شعار رسمی کاروان درنظر گرفته که این شعار به نام خیابان محل شهادت رهبر شهید اشاره دارد.
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صفحه‌آرا: رهام بهزادی

نقره‌ای که تاریخ نوشت 
دختران ترامپولین ایران نایب قهرمان آسیا شدند 

اولین مسابقه و نخستین مدال؛ ژیمناستیک 
زنان ایران به مدال ارزشــمندی رســید. در 
مســابقات ترامپولین قهرمانی آســیا که به 
میزبانــی هنگ‌کنگ برگزار شــد، زنان ایران 
یک اتفاق تاریخی را برای ژیمناستیک ایران 

ثبت کردند.
ژیمناستیک زنان ایران به‌دلیل موانعی که در 
نوع پوشــش وجود دارد، در 5دهه اخیر هیچ 
مسابقه برون‌مرزی را تجربه نکرده بودند، ولی 
حالا روی یکی از ســکوهای آســیا ایستادند. 
در مســابقات ترامپولین هماهنگ 2نفره، تیم 
یلدا حسن‌شوکتی و شقایق چراغی مدال نقره 
‌به‌دست آورد؛ نخستین مدال رسمی بین‌المللی 
زنان ژیمناســت ایران پس از انقلاب. در بخش 
انفرادی نیز حسن‌شــوکتی و توسلی نمایش 
قابل‌قبولی داشــتند ولی به مدال منجر نشد؛ 
شــوکتی در رده چهارم قرار گرفت و توســلی 
در رده پنجــم. تیم زنان ایــران در حالی روی 
سکوی آسیا رفت‌ که ‌در شرایط جنگی تمرین 
کرده بود. وجیهه نقوی، سرپرست فدراسیون 
ژیمناســتیک این مدال را نتیجــه تمرینات و 
اردوهای تیم در ترکیه می‌داند: »برای تیم زنان 
اردوهای متعددی برگزار کردیم و آنها نزدیک 
به 10اردوی حضوری و آنلاین داشتند. با وجود 
مشکلات ناشی از شرایط جنگی و افزایش نرخ 
ارز، اردوی ترکیه را فراهــم کردیم؛ اردویی که 
طبق گفته کادر فنی، بیشترین تأثیر مثبت را در 

روند آماده‌سازی تیم داشت.«‌
به‌گفتــه نقــوی، مهم‌ترین چالــش تیم زنان 
برای حضور در این رقابت‌هــا، گرفتن تأییدیه 
لباس بــود: »باید لباســی طراحی می‌شــد 
که هــم موردتأییــد نهادهای داخلــی قرار 
می‌گرفت و هم اتحادیه ژیمناســتیک آسیا و 
 فدراســیون جهانی آن را تأییــد می‌کردند.«‌

در ترامپولین هماهنگ 2نفره جوانان پســران 
هم آریا اخوان و عماد بالانژاد مدال برنز گرفتند 
اما در ترامپولین هماهنگ 2نفره مردان سکویی 

به ایران نرسید. 

نوک پیکان
بررسی خط‌به‌خط مسافران جام جهانی ۲۰۲۶

در ایستگاه پایانی کالبدشکافی فهرست 
جام‌جهانی۲۰۲۶، بــه جذاب‌ترین 
منطقه زمین می‌رسیم؛ نوک پیکان 
خط حمله؛ جایی که امیر قلعه‌نویی 
با ترکیبی از نبــوغ، جوانی و یک 
توفیق اجباری، خط آتشــی را برای 

نبردهای آمریکا تدارک دیده است.
  در قلب این خط حمله، نام مهدی 
طارمی چون نگینی می‌درخشد؛ 
ستاره‌ای بین‌المللی که بی‌شک 
رهبر ارکســتر هجومی ایران در 
آوردگاه جهانی خواهــد بود. اما 
در کنار او شــاهد حضور نام‌هایی 
هستیم که نشــان از یک پوست‌اندازی جســورانه در فاز 
تهاجمی دارد. علی علیپور، پس از گذراندن روزهای پرفراز و 
نشیب، با انگیزه‌ای مضاعف بازگشته تا دوباره توانایی‌هایش 
را به اثبات برســاند. در کنار او امیرحسین حسین‌زاده که 
پیش‌تر در فاز خلق موقعیت درخشــان ظاهر شــده بود، 
به‌عنوان یک مهاجم ســایه و زهردار به ایــن جمع اضافه 
شده تا بار خلاقیت و ســرعت هجومی تیم ملی را به شکل 

چشمگیری بالا ببرد.
  شگفتی‌سازترین بخش این لیست، اعتماد غیرمنتظره کادر 
فنی به نام‌های جدید، جسور و تشــنه موفقیت است. دنیس 
درگاهی و کسری طاهری، 2پدیده و استعداد نابی هستند که 
حضورشان در لیست نهایی، پاسخی دیرهنگام اما امیدوارکننده 
به منتقدان عدم‌جوان‌گرایی است. حضور این خون‌های تازه در 

کنار باتجربه‌ها، جسارتی است که باید آن را ستود.
  مصدومیت بدموقع و تلخ روزبه چشمی در کمربند میانی، 
معادلات اردو را تغییر داد و در یک چرخش تاکتیکی عجیب، 
شهریار مغانلو به‌عنوان یک توفیق اجباری به لیست مهاجمان 
اضافه شد. ماشین گلزنی فوتبال ایران که می‌رفت تا جام‌جهانی 
را از پای گیرنده‌ها تماشا کند، حالا با این تغییر اجباری، شانس 

حضور در آمریکا را پیدا کرده.
  خط حمله تیم ملی، اکنون با ایــن ‌۶تفنگدار، زرادخانه‌ای 
از سرعت و قدرت است اما ممکن اســت در روزهای آینده با 
تغییراتی کلیدی روبه‌رو شود. براساس اخبار رسیده از ترکیه 
حداقل یک‌نفر از این مهاجمان از فهرست نهایی خط خواهد 

خورد و هیچ بعید نیست این تعداد بیشتر شود.

قسمت آخرجام‌جهانی

بچه‌های میناب بچه‌های میناب 
خواستم مظلومیت‌خواستم مظلومیت‌

را نشان دهمرا نشان دهم
میثم کریمی |  یک جاهایی هست که فقط باید به‌خودت فکر کنی، 
جایی مثل سکوی قهرمانی، آنجا فقط کارهایی که کرده‌ای‌، زحماتی که 
کشیده‌ای، آرزوهایت، سختی‌هایی که داشته‌ای، آینده‌ و برنامه‌ات و... از 
ذهنت می‌گذرد، فوقش شاید بتوانی به فکر اطرافیانت باشی، به آنهایی 
که در روزهای سخت کنارت بودند و برایت زحمت کشیده‌اند؛ پدر و مادر 
و... اما بعضی‌ها متفاوتند، انگار »خود«شان خیلی اهمیتی ندارند، توجه 
آنها به بالاتر از سکو و بالاتر از قهرمانی‌ای است که به‌دست آورده‌اند و انگار 
برای یک هدف بزرگ‌تر است که روی آن سکو پا گذاشته‌‌‌اند. یکی از این 
آدم‌ها علیرضا یوسفی است؛ پسر جوانی که چند روز پیش سنگین‌ترین 
وزنه‌ها را بالای سرش برد و رکورد جهانی را شکست، مدال طلا گرفت، 
نظر دنیا را به‌خودش جلب کرد، اما او بیشتر از مدال و رکورد می‌‌خواست، 
او توجه جهانیان را می‌خواست اما نه برای خودش که برای جمله‌ای که 
روی پیراهنش نوشته بود: »شهدای میناب168«. این کار پسر ایران 
فراتر از ورزش بود، او باید از خودش می‌گفت از مصدومیتش، از روزهای 
سخت جراحی و 19ماه دوره نقاهت و حسرت تمرین و مسابقه، اما او 
از میناب، از شهدایش و از کودکانش گفت تا نشان بدهد، ورزش فقط 
رکورد و مدال نمی‌خواهد، جوانمردی و ازخودگذشتگی هم می‌خواهد.

   بازگشت به صحنه با مدال طلای آسیا و از آن مهم‌تر 
ثبت رکورد جدید جهانی در حرکت دوضرب. در این مدت چه 

اتفاقاتی افتاد ؟
2ماه قبل از مسابقات قهرمانی جهان بحرین بود که مینیسک پایم آسیب 
دید و همزمان زانویم هم مصدوم شد. مجبور شدم جراحی کنم و یک 
مدتی هم فیزیوتراپی ‌داشتم. خدا را شکر روند درمانی خوب پیش رفت 
و البته در این مدت حمایت‌های فدراســیون هم از من دریغ نشد. این 
حمایت‌ها به من دلگرمی می‌داد. تمرینات و بدنسازی خوب پیش رفت 
و توانستم خودم را به شرایط خوبی برسانم. البته هنوز مشکلاتی هست 

ولی خیلی جدی نیست.

   پیش‌بینی می‌‌‌کردی رکورد بزنی و طلا بگیری؟
برای این مسابقات 4ماه فرصت تمرین داشتیم که کم بود. برنامه 

اصلی من برای بازی‌های آسیایی ناگویاســت، برنامه‌ای برای 
قهرمانی آسیا نداشتم. فدراسیون جهانی از فدراسیون ایران 
خواست 2ورزشکار معرفی کند و فدراسیون هم صلاح دید 
من و نصیری در این رقابت‌ها شرکت کنیم. من در تمرینات 

10کیلوگرم کمتر وزنه‌ می‌زدم اما در مسابقه خوب بودم.

   همیشه برعکس است؛ در تمرینات بیشتر 
وزنه می‌زنید.

بله همینطور است ولی من در مســابقات روحیه‌ام بالاست و 
آدرنالین هم خیلی ترشح می‌شود و عملکرد بهتری دارم. لطف 

خدا و دعای مردم هم همراهی کرد و توانستم خوب وزنه بزنم.

   خودت  خواستی  رکورد بزنی یا  کادر فنی ؟
من در انتخاب وزنه‌ها دخالتی نداشتم.

   این یک شروع خوب و امیدوار‌کننده 
است.  می‌توانیم امیدوار باشیم که عنوان سنگین‌تر 

مردان جهان دوباره به ایران برگردد؟
همه تلاش من این اســت که تمرین کنم تــا مدال‌های 
المپیک و جهانی را بگیرم و خواسته‌های مردم را برآورده 

کنم. یک لحظه هم از این هدف دست نمی‌کشم.

   این توانایی را در خودت می‌بینی که روی 
سکوی قهرمانی المپیک بروی؟ 

می‌بینم که دارم برایش تلاش می‌کنم. آدم به امید زنده‌ 
است.

   تمرین کردن 
با بهداد سلیمی که هم‌وزن شماست و 

روی سکوهای جهانی و المپیک رفته، چطور 
است؟

تجربه خوبی اســت. آقا بهداد خودش هم مثل من جراحی 

مینیسک داشته و خیلی خوب شــرایط من را درک می‌کرد و 

همه‌چیز را کنترل‌شده پیش می‌برد. در کل تجربیات زیادی 

در هر زمینــه‌ای دارد و این خیلی به مــن کمک می‌کند. آقا 

بهداد بعد از جراحی خودش را به المپیک و جهانی رساند و 

می‌داند که الان ما باید چه روندی را طی کنیم. لطف 

خدا نصیب حال من شده و طبق دستورات 

سرمربی تیم پیش می‌روم.

عی  ضو مو
که در قهرمانی‌ات خیلی به چشم 

آمد، لباسی بود که به یاد بچه‌ها و دیگر 

شهدای میناب به تن کرده بودی. چطور این 
تصمیم را گرفتی.

آنها فرزندان این سرزمین بودند و شهید شدن آنها 

خیلی ناراحت‌کننده بود. آنها هیچ‌ربطی به جنگ 

نداشتند و من فقط خواستم مظلومیت این 

بچه‌ها را به دنیا نشان بدهم و دنبال 

چیزی غیراز این نبودم.

  
شــرایطجنگ تأثیر منفی 

روی آماده شدن تیم نگذاشت؟

ما حدود یک‌ماه تعطیل بودیم و تمرین 

نکردیم اما بعــد از آن در اردبیل اردو 

داشــتیم و همه‌‌چیز روی روال 
پیش رفت.

 علیرضا یوسفی
وزنه‌برداری که هم 

رکوردجهانی را شکست و 

 هم طلای آسیا را گرفت
 از مردم و جنگ

می‌گوید 


